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ALCALDIA DE PEREIRA

Avrso No. 23'Di5i_ O4AGOSTO DEL 2016

Para dar cumpiimiento a lo señalado en elArtículo 254 del'Estatuto Tributario Municipat (Acuerdo

29 del 2015) en concordancia del Artículo 568 del Estatuto Tributario Nacional, modificado por el

artículo 58 de! Decreto 19 de 2012, en concordancia con el artículo 59 de la Ley 788 de 2002, La

Subsecretaria de Asuntos Tributarios se permite notificar las siguientes Emplazamiento por no

declarar el impuesto de industria y comercio, los cuales fueron devueltos por correo por causat

distinta a la dirección errada; mediante este aviso en elportal web y en la cartelera ubicada en el 5

piso de la Alcaldía— Secretaría de Asuntos Tributarios.

POR MEDIO DE LA CUAL SE PROFIERE RESOLUC¡ONSANCION POR NO DECLARAR

La subsecretaria de Asuntos Tributarios dePereira en uso de sus facultades Eegates y en especial las

conferidas por los artículos 249 a 252 del Estatuto Tributario de Pereira

_'CoúsrbE'nAN|:—;o .

1. Que en desarrotio del programa de o'misos se determinó que el contribuyente, es sujeto pasivo

del impuesto de industria y comercio,-[su complementario de avisos y tableros y la sobretasa

bomberil, por cuanto realizó una actividad industrial; comerciat o de servicios en este municipio y

a la fecha no ha cumplido con el deber forma! de declarar y pagar el respectivo impuesto de las

vigencias 2013. ' -

2. Que se le notició el emplazamientoporno declarar en el cual se dio unplazo de un mes para dar

respuesta al mismo. . 4

3. Que el contribuyente no presentó las declaraciones soiicitadas por la administración. _ '

MARCO LEGAL

   
Et Estatuto Tributaria de Pereira señala: …-

ARTÍCULO 25 87 y 94: HECHO GENERADO

ARTÍCULO 28 89 y 96: SUJETO PASlVO

ARTÍCULO 92 y 99 y DECRETOS 1056 Y 137.0 DE 2009 Y 2010 RESPECT!VAMENTE: OBL¡GACION Y

PLAZO PARA DELCARAR Y PAGAR - º'» _

ARTÍCULO 304: SANC¡ON POR NO DECLARAR

ANAL?S$_S Y CONCLUSIONES -

La normatividad vigente para el impuesto de i'ndús'tría'y comercio y complementario de avisos y tabieros

determina ciaramente los elementos constitutivos del mismo asi: son sujetos pasivos de este impuesto

todas ias personas naturales o jurídicas que realicen aigur'1a actividadindustrial comercial o de servicio

de manera permanente u ocasional en la jurisdiCción de!municipio; la base gravable es el monto total de

los ingresos brutos obtenidos en el municipio.

ARTICULO PRIMERO. imponer sanción alcontribuyente por no declarar el impuesto de industria y

comercio y complementarios correspondiente &j=las_ vigenoiae antes mencionadas, conforme a lo

establecido en el artículo 304 del Estatuto Tributariode Pereira.

PARAGRAFO: La sanción por no dectararésé 'li'ouido_por cada uno de los bimestres dejados de deciarar.

 

ARTICULO SEGUNDO informar al contrib .te-'queí'_contra la'presente resoiu¿ión procede el recurso

de reconsideración, el cual deberá interponerse dentro de ios dos meses siguientes a la notificación de la

presente '

 

A continuación se relacionan los establecimientos:a"quienes Se prefirió Resolución por no declarar el



 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        
 

NOMBRE DEL ' ' FECHA -
CODIGO ESTABLECIMIENTO: _SIMESTRE72013 ¿PRESENTA PRElMPRESO EMPLAZAMIENTO NOTIFICACION

- IMAGEN WEB COLOMBIA f-NOVIEMBRE; . -- . ' .

43224 LTDA-. : .-1 ' -- DICIEMBRE —. 131002014 220337723 1330 DESCONOCIDO

_- …LARAUTO_S . . . . ' -

. 47373 CONSIGNA3'ARIA JUDO-AGOSTO" 220303523 1375 NO RESIDE

' ' LARAUTOS SEPTIEMBRE…;' -. . i _ … -- _'

47373 CONSIGNATARlA OCTUBRE - “1310972013“ 220239399 1375 NO RESIDE

LARAUTOS NOV!EMBRE'— - -' - -

47575 CONSIGNATARIA DICIEMBRE 1370172014 2320332732 1575 NO RESIDE

RESTAURANTE LAS 7 _ : …

33993 CAYANAS ' MAYO-JUNIO 1310772013 2202351555 1343 DESCONOCiDO

SEPTIEMBRE— . .

15247 SUPERMERCADO UNOA. -- OCTUBRE 137102013 220319925 1330 REHUSADO

SERVICENTRO CIUDAD -- . … _ …

33242 VITOREA MAYO-JUNIO 137072013 220233301 1349 DESCONOCIDO

SERVICENTROCIUDAD … …' ._ ' - -. … 1

35242 VITOR1A JULIO-AGOSTO 1570972c13 220294119 1349 DESCONOCIDO

33534 NWFANTASIAS JULIO—AGOSTO 13/09/2013 . 220239472 1712 DESCONOCIDO

_ 'ARTEGRAPH LITOGRAFIAY …. ¡ . _

….57252 PUBLICIDAD . MAYO-JUNIO v15107/2013 220239434 1393 DESCONOCIDO

50254 MISCELANEA EL MELLEZO MAYO-JUNIO . -13/0712013 220235333 1331 NO EXISTE

. LATIENDA DE MINCHO _ 1 -- -' ' _

52412 PERElRA . MAYO-JUNIO 1370772'013 220235799 1333 CERRADO

22739 ALMACEN EL CORRAL EU MAYO—JUNIO ' 130772013 220232333 1333 CERRADO

PANADERIA Y PASTELERIA ' ' -

37530 LAS DEL!CEAS DEL CAFETAL MAYO-JUNIO 131072013 220237030 1733 '- NO RESIDE

PANADERIAY PASTELERIA ' " … …

37530 LAS DELiCiAS DEL CAFETAL JULtO-AGOSTO 130912013 220233595 1733 NO RESIDE_

PANADERIA Y CAFE?ERIA —

53341 DELICEAS DELA OCTAVA MAYO-JUNIO ..13107/2013 220254133“ 1395 DESCONOC;CO

PANADERIA'YCAFETERIA . ._í=….f

53341 DELICEAS DELAOCTAVA JUDO-AGOSTO.. —-.…í-13¡0912013 220233419 1395 DESCONOCiDO

40537 CASA DE MODAS CALOS"S JULIO—AGOSTO - 1570912013 2202137731 1355 NO RES%DE

AUTOSERVICIO MAS POR . . ' '- . _ -

5353 MENOS MAYO-JUNIO 157072013 220237539 1335 NO RES!DE

' AUTOSERVICIO MAS POR —

5353 MENOS JULIO—AGOSTO 15/0912013 220297137 1555 NO RESIDE

SEPTIEMBRE _

35599 REPRESERR&S ' OCTUBRE 137102013 220303324 1722 NO RESICE

JHON JAIRO MARTINEZ _ -

50453 GOMEZ MAYO-JUNIO 157072013 220239340 1532 NO RESIDE

JHON JAIRO MARTINEZ NOVIEMBRE —

50453 GOMEZ DICIEMBRE ¡1370112014 220333391 1332 No RESIDE

33395 SERVIGUADANA JULIO-AGOSTO. 137092313 220293554 1345 NO RESIDE

SALUDCAR OPERACION ' .

51410 COLOMBIAS.A 131092013 220294333 1334 DESCONOCIDO

: 55343 CHOCO LOVE 130972013 220235759 1723 DESCONOCIDO

NOTA; La notificación se “entenderá"SU-rticia para efect05dé responder-o impugnar los pliegos, a partir del

día hábil Siguiente a la pubticación de! aviso en el portal Web.

©Ld

 

ANDRES FERNANDO AYALA Muñoz ' '

Subsecretario de Asuntos Tributarios (E)

Proyectó: Mariana Botero

Revisa: Roberto arredondo

CONSTANCIA SECRETARiAL

' ';¿Óí

El presente aviso se publicó en la página Web'de la Aicaídia el dia:

En la cartelera de la Secretaria de

Se desfiló ei día;

Hacienda el día:
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ALCALDIA DE PERE¡RA

AVISO No. 24 DEL04AGOSTO DEL 2015

Para dar cumplimiento a lo señalado en el Artículo 254, del Estatuto Tributario Municipal (Acuerdo

29 del 2015) en concordancia del Articulo 568 de! Estatuto Tributario Nacionai, modificado por el

artículo 58 del Decreto 19 de 2012, en concordancia con el artícqu 59 de la Ley 788_de 2002, La

Subsecretaria de Asuntos Tributarios se permite notificar las siguientes Emplazamiento por no

declarar el impuesto de industria y comercio, los cuales fueron devueltos por correo por causal

distinta a la dirección errada; mediante este aviso en ei portal web y en la cartelera ubicada en el 5

piso de ¡a Alcaldía- Secretaria de Asuntos Tributarios.

POR MEDIO DE LA CUAL SE PROFIERE RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR

La subsecretaria de Asuntos Tributarios de.-2513115 en 052005 sus facuitades iegaiés y en”especial las

conferidas por los artículos 249 a 252 del Estatuto Tributario de Pereira

CONSIDERANDO. ¡ '

1. Que en desarroiio del programa de o'm'is'os' sedeteiminó que ”el Contribuyente,es sujeto pasivo

del impuesto de industria y comercio,—su cómplementa'rio de avisos y…tableros y la sobretasa

bomberil, por cuanto realizó una actiiridad industrial, "cofnerCiai o de servicios en este municipio y

a la fecha no ha cumplido con el deberforma! de deciarar y pagar el respectivo impuesto de ias

vigencias 2014 . - . . ..

2. Que se le notició et emplazamientopornodeclararen ei CUal se dio unplazode un mes para“ dar

respuesta al mismo. .. . . . . .

3. Que el contribuyente no presentó ¡as-declaraciones. solicitadas por ta_administraCión;

' MARCO LEGAL

El Estatuto Tributario de Pereira señala:. _

ARTÍCULO 25, 87 y 94: HECHO GENERADOR

ARTECULO 28, 89 y 96: SUJETO PASIVO

ARTÍCULO 92 y 99 y DECRETOS 1056 Y 1370DE2009 Y 2010 RESPECTEVAMENTE: OBLIGACION Y

PLAZO PARA DECLARAR Y PAGAR ' . .

ARTÍCULO 304: SANCION POR NO DECLARAR

 

ANALISIS. y CONCLUSIONES :

La normatividad vigente para e! impuesto deíi'ndustria' y ComerCio y Complementario de avisos y iabieros

determina claramente los elementos constitutivos'del mismo asi: son sujetos pasivos de este impuesto

todas las personas naturales o jurídicas que realicen -'alg'una actividad industriai, comerciai o de servicio

de manera permanente u ocasionai en ia Iunsdiccwn del mun¡cm¡cla base gravable es el monto total de

ios ingresos brutos obtenidos en el municipio " —' , . . ... …,

ART!CULO PRIMERO imponer sanción al contribuyentepor no declarar el impuesto de industria y

comercio y complementarios correspondiente a ias vigencias antes mencionadas, conforme a to

estabiecido en el artículo 304 del Estatuto Tributario de Pereira.

PARAGRAFO: La sanción por no deciarar'se_liquidó por cada uno de ios bir05'stres dejados de declarar.

 

ARTíCULO SEGUNDO informar ai contribuyente—"eee centra la presente 'resoiución procede el recust

de reconsideración, el cual deberá interponersedentro de ¡03 dos meses siguientes a la notificación de te

presente. .

 

A continuación se reiacionan los establecimientos a quienes se prefirió Resolución por no declarar ei



 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

NOMBRE DEL ' . FECHA RESOLUCION

-CODiGO — ..ESTABLECIMIENTO. .BIMESTRE/2014 … PRESENTA PREIMPRESO SANCION NOTiFICAC!ON

.. . . ' ' ' í . DIRECCION

61526 . FILRE'MAQ“S.AS ' ' "ENERO FEBRERO ¡03/2014 022031?133 7961 ERRADA

_ _ ' 'OMCCONSOLTORiAS :-' , ,' - -

'- -'573'71" " COLOMBIASAS ' :MAR2OA331L-- ¡07/2014 0820214533 7950 NO RESIDE

- . ;…. .. ,. OMC.€ONSOLTOREAS' , . -, … ,- _ . - . ' .

-',.-67871 . COLOMBIASAS:,-, ; '- -- MAYO—JUNIO ' - ' :.,16/07/2014 08202146022 7950 No RESIDE

ViVERO EL POLLOY ', ' '. - ', , ' ' ' . DIRECCION

38737 ARTESANIAS MARZO-ABR! I'.- ' 16/05/2014 08201992777 7965 ERRADA

ViVERO CERRITOS LAS __ _ _ DIRECCION

29795 GITANAS - ' - MARZO—ABRIL .16705/2014 0820199276 7980 ERRADA

CACHARRERIAY : ' . -

, . PAPELERIALA , . ,, , . . , _

'56424' VARIEDAD“ MARZO—ABRIL - .- '1'6/0í5/2014 0620201072 7956 DESCONOCEDO

ASADEROY " ' -

RESTAURANTE EL SEPTIEMBRE— '… -. - "

70447 . TERMINAL OCTUBRE 18/11/2014 0820233486 7952 DESCONOCEDO

C.I COLOMB:A DE . ,

' 70734 REFRIGERACION JF SAS MARZO-ABRIL.- "1570572014 820194353 7946 DESCONOCEDO

- - .- AGROPECUARIA ' ' . … - - -

-68590-.-. . MARBELLAE.U. -- ENEROFEBRERO" ' :=26/03/2'014- 0820161641 7949 NO RESIDE

,CONSTRUCC$ONES ,. .SEPTIEMBRE— , ' . ,- .

74313 ' NESTOR PARRA S.ALS' ' OCTUBRE ' . . . ' .'-187-1172014 0820236643 7955 NO EXISTE

' - - DISTRIBUIDORA -. -- -' -- . _ .

26955 ' SURTIMEDIAS DE RDA MAYO—¿UNIO — : 16/07/2014 0820213925 7973 NO EXISTE

DISTRIBUIDORA . , -' ' '

.- 26955 SURTIMEDIAS,DE RDA JULIO-AGOSTO - 16/09/2014 0820213925 7973 NO EXISTE

DISTRIBUIDORA ' ' SEPTIEMBRE—- '

26955 SURTIMEDIAS DE RDA , OCTUBRE .1…B/,11/2014 0820235665 ' 7973 NO EXISTE

DISTRIBUIDORA NOVIEMBRE—'. 1

26955 SURTIMEDIAS DE RDA DICIEMBRE " 41 6/01/2015 . 0820213925 7973 NO EXISTE

BAR Y BILLAR CENTRO ' -' — - 'j' . '

70138 SOCIAL LA 21 ENERO FEBRERO -— 2570372014 0820155798 7945 NO RESIDE

BARYBILLAR CENTRO - ' '

70136 SOCIAL LA 21 MARZO-ABRIL ' í161'05/2014 0820191692 7945 NO RESIDE

BAR Y BILLAR CENTRO '

70139 SOCIAL LA 21 MAYO-JUNIO 13/07/2014 0320209934 7945 No RESEDE

SURICATO , -

- CONSTRUCCIONES , - , — -

62566 .. S.A.S. . - ENERO FEBRERO - “17/03/2014 08201564121” 7957 NO RESIDE

74350 HELADERIA YOGUI MAYO—JUNIO' ' 16/07/2014 08520208972 7947 ' NO EXISTE

CASA ELECTRONICALA - ' - .- , . DIRECCION

65069 16 MAYO—JUNEO 16/07/2014 06202114?7 7972 ERRADA

NOVIEMBRE— .

33896 SERVIGUADANAS LTDA DICIEMBRE 15/01/2015 2014071526 7953 NO EXISTE
 

NOTA: La nótiticación se entenderá surtida para efectosde responder o impugnar los pliegos, a partir del

dia nabil siguiente a la pubiicación dei aviso en el pOrtalWeb.

_ -Proyectó:'Mariana Beter

Revise: Roberto arredcndo ,.

OL0IIJO
ANDRES FERNANDO A

Subsecretario de AsuntosTributarios:(E) '

  

CONSTANCIA SECRETARIAL

Ei presente aviso se pubi'ICÓ en la pagina Web de ia Alcaldia a! dia:

En la carteiera de Ia Secretaria de Hacienda el día:,

Se desfrjó el día:.-

0
LA MUNOZ

 

 


